Osman zamanında Abdullah b.
Amir, Ahnef b. Kays'ı Toharistan'a gön
derdi. .Çaganiyan meliki Ahnef b. Kays'a
saldırdı ve aralarında çok çetin bir sa
vaş oldu. Sonunda bozguna uğrayan Ça
ganiyan kuwetleri Cüzcan'a sığındı. As
haptan Akra· b. Habis onları burada bir
süre muhasara ettikten sonra şehri ele
geçirdi (30 / 650-51) Emevıler devrinde
Horasan valiliğine tayin edilen Hakem
b. Amr ei-Gıfari 47 (667) yılında başlat
tığı akınlar sonunda Ceyhun nehrini ge
çerek Çaganiyan'a kadar ilerlemişti. Aha
rün ve ŞOrnan meliklerinin saldırılarına
maruz kalan Çaganiyan Meliki Tiş (Biş)
ei-A'ver, Maveraünnehir fatihi Kuteybe
b. Müslim'den yardım istedi.

Ah
tadı da yaklaşık 430 ( 1 038-39) yılına ka
dar burada hüküm sürdü.

Mehdi olarak tanınan bir kişi Çagani
yan'ın Basend şehrinde peygamberlik
iddiasında bulundu ve etrafına topla
dığı kalabalık bir kitleyle kendine tabi
olmayanları öldürmeye başladı. Ancak
Muhtacoğulları'ndan Ebü Ali, üzerine bir
ordu sevkedip bu asiyi öldürttü (322 /
934) . Ebü Ali 337'de (948) Horasan vali
liğinden aziedildikten sonra Tirmiz, Şu
man ve Aharün'la birlikte Çaganiyan'ı
da ele geçirdi. Aynı yıl Samani Hüküm
darı ı. Nüh'a isyan etti ve taraflar ara
sında Çaganiyan yakınlarında çok çetin
bir savaş oldu. Samaniler Ebü Ali'yi mağ
IOp ettiler ve Çaganiyan'a girerek şeh
ri yakıp yıktılar ve yağmaladılar. 341'
de (952) Ebü Ali ikinci defa Horasan va
lisi olunca Çaganiyan'ın idaresini oğlu
na bıraktı. 344 'te (955) ölünce cenaze
si Çaganiyan · a getirildi ve burada def
nedildi.

Çaganiyan 390 (999-1 OOO) yılında Ka
rahanlı hakimiyetine girdi. Gazneli Mah
mud Maveraünnehir'e gelince kendisini
ilk karşılayan ve hizmetine giren Çaga
niyan emiri olmuştu. Karahanlı Yusuf
Kadır Han ile Gazneli Mahmud'un Sel
çuklular'a karşı alacakları tedbirleri mü
zakere ettikleri Maveraünnehir görüş
mesine adı zikredilmeyen Çaganr emiri
de katılmıştı (416/ ı 025). Gazneli Mesud
zamanında Çaganiyan valisi onun dama
dı olan Ebü'I-Kasım idi ve 427'de (1035)
Sultan Mesud'a gönderdiği hediyeler ara
sında Çaganiyan'da avianmış panterler
de vardı.

Çaganiyan 451'de (1059) Selçuklular'a
tabi oldu ve 456'da (1064) meydana ge
len bir isyan üzerine Sultan Alparslan
Çaganiyan'a giderek bu isyanı bastırdı.

Bölge 561 ( 1165) yılında Karahitaylar'ın
istilasına uğradı. 570-571 (1174-1175)
yıllarında Samiyan Gurluları'nın eline ge
çen Çaganiyan VII. (XIII.) yüzyılda Çağa

tay Hanlığı'nın topraklarına katıldı. Mo
ğol istilasıyla ilgili olarak kaynaklarda
bilgi yoktur. Çaganiyan Timurlular za
manında Denav (Dih-i Nev) adıyla anıl

maktaydı.